
ZARZĄDZENIE NR 71/2012 

BURMISTRZA GŁOWNA 

z dnia 21 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie wyznaczenia Administratora Bezpieczeństwa Informacji oraz określenia jego 

zakresu zadań i uprawnień. 

 

 Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806: z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r.  

Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. 

Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz.1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223,  

poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146,  

Nr 40, poz. 230, i Nr 106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134,  

poz. 777 i Nr 149, poz. 887. Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. poz. 567) oraz art. 36 ust. 3 ustawy  

z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, 

Nr 153, poz. 1271; z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 33, poz. 285; z 2006 r. Nr 104, poz. 708,  

Nr 104, poz. 711; z 2007 r. Nr 165, poz. 1170, Nr 176, poz. 1238, z 2010 r. Nr 41, poz. 233, 

Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1497; z 2011 r. Nr 230. poz. 1371) 

 

zarządzam, co następuje : 

 

 § 1. Wyznaczam Panią Iwonę Sut – p.o. kierownika Referatu Organizacyjno -

Administracyjnego na Administratora Bezpieczeństwa Informacji (ABI). 

 

 § 2. Do zadań Administratora Bezpieczeństwa Informacji należy w szczególności: 

1.Wykonywanie zadań w zakresie: 

a) ochrony i bezpieczeństwa danych osobowych zawartych w zbiorach systemów 

informatycznych Urzędu, 

b) nadzoru nad prowadzeniem dokumentacji przetwarzania danych osobowych, 

c) nadzoru nad przestrzeganiem zasad przetwarzania danych osobowych przez użytkowników 

zgodnie z zakresem nadanego im upoważnienia, 

d) informowania Administratora Danych Osobowych o przypadkach naruszenia przepisów 

ustawy o ochronie danych osobowych, 

e) podejmowania działań na rzecz ochrony danych w przypadku naruszenia Ustawy z dnia  

29 sierpnia 1997 r. o Ochronie Danych Osobowych, 

f) reagowania na wszelkie przesłanki wskazujące na możliwość naruszenia tajemnicy danych 

osobowych, 

g) nadzorowania i kontroli systemów informatycznych służących do przetwarzania danych 

osobowych i osób przy nim zatrudnionych, 

h) prowadzenia ewidencji osób upoważnionych przy przetwarzaniu danych osobowych -

Rejestr osób upoważnionych, 

i) przygotowywania wniosków do rejestracji oraz aktualizacji zbiorów danych osobowych  

w Biurze Generalnego Inspektora Ochrony Danych Osobowych (GIODO), 

j) korespondencji z GIODO, 



j) opracowania i wdrożenia programu szkoleń w zakresie zabezpieczenia systemu 

informatycznego. 

2. Prowadzenie szkoleń z zakresu przetwarzania i ochrony danych osobowych. 

3. Wykonywanie zadań określonych w „Polityce Bezpieczeństwa Danych Osobowych 

Przetwarzanych w Urzędzie Miejskim w Głownie” oraz „Instrukcji zarządzania systemem 

informatycznym służącym do przetwarzania danych osobowych w Urzędzie Miejskim  

w Głownie”; 

4. Udzielanie odpowiedzi na bieżące pytania i wątpliwości z zakresu ochrony danych 

osobowych kierowane przez pracowników Urzędu Miejskiego w Głownie. 

 

 § 3. Wykonując swoje czynności Administrator Bezpieczeństwa Informacji działa  

w imieniu Administratora Danych Osobowych i posiada uprawnienia do: 

a) udzielania bieżących wytycznych dotyczących usuwania stwierdzonych nieprawidłowości  

i dostosowania ochrony danych do stanu zgodnego z przepisami prawa, 

b) wskazywania zastosowania odpowiednich zabezpieczeń technicznych i wykonywania 

czynności organizacyjnych mających na celu zapewnienie skutecznej ochrony danych, 

c) zbierania od użytkowników, ich przełożonych oraz innych osób pisemnych wyjaśnień 

dotyczących spowodowania zagrożenia bezpieczeństwa danych osobowych,  

d) konsultowania umów dotyczących udostępniania lub powierzania danych do przetwarzania 

osobom lub podmiotom zewnętrznym w zakresie stosowania w nich zapisów dotyczących 

ochrony danych osobowych, 

e) wnioskowania do Administratora Danych Osobowych o ograniczenie zakresu 

przetwarzania danych osobowych użytkownikom, którzy powodują zagrożenia 

bezpieczeństwa i ochrony danych osobowych, 

f) wypełniania i przygotowywania wniosków rejestracyjnych zbiorów danych osobowych do 

GIODO, 

g) sygnalizowania Administratorowi Danych Osobowych niezgodności przepisów 

wewnętrznych Urzędu z przepisami ustawowymi w zakresie ochrony danych osobowych  

i przedstawienia stosownych projektów zmian w celu dostosowania ich do regulacji 

ustawowych. 

 § 4. Administrator Bezpieczeństwa Informacji realizując swoje zadania współpracuje  

z informatykiem Urzędu.  

 

 § 5. Wykonanie Zarządzenia powierzam Sekretarzowi Miasta Głowna. 

 

 § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz Głowna 

/-/ 

Grzegorz Janeczek 


